
  На основу члана 63. Закона о буџетском систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-

др.Закон,103/2015 , 99/2016 и 113/2017)и члана  20. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. Закон) и члан 37. став 1. тачка 2. Статута Општине Босилеград ( 

„Службени гласник Пчињског округа“,  број 16/08 и 20/09 и „Службени гласник града Врања“, број 45/13), Скупштина општине Босилеград на седници одржаној  дана  14.септембра 2018. године, 

донела је  

 

 

ОДЛУКУ 

О  II. РЕБАЛАНСУ БУЏЕТA  ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 

I. ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

По I I.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 1. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

 Приходи и примања, укупни расходи  и издаци  буџета  Општине Босилеград  и рачун финансирања за 2018. годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од: 

 

ОПИС 
Износ у динарима 

Износ у динарима  Први 

ребаланс 

Износ у динарима Други 

ребаланс 
1 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА       

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

603.200.888,00 585.799.417,00 585.799.417,00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:       

буџетска средства 571.887.923,00 567.892.092,00 567.892.092,00 

сопствени приходи 6.568.800,00 3.278.480,00 3.278.480,00 

донације 24.744.165,00 14.628.845,00 14.628.845,00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
0,00 0,00 0,00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

613.126.888,00 613.126.888,00 613.126.888,00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 524.748.779,00 533.447.494,00 541.101.724,00 

текући буџетски расходи 518.754.979,00 530.404.014,00 536.044.922,00 

расходи из сопствених прихода 5.993.800,00 3.043.480,00 3.043.480,00 

донације 0,00 0,00 2.013.322,00 

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 88.378.109,00 79.679.394,00 72.025.164,00 

текући буџетски издаци 63.058.944,00 64.815.549,00 59.174.641,00 

издаци из сопствених прихода 575.000,00 235.000,00 235.000,00 

донације 24.744.165,00 14.628.845,00 12.615.523,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -9.926.000,00 -27.327.471,00 -27.327.471,00 

Издаци за набавку финансијске имовине 0,00 0,00 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -9.926.000,00 -27.327.471,00 -27.327.471,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 9.926.000,00 27.327.471,00 27.327.471,00 

Примања од продаје финансијске имовине       

Примања од задуживања 0,00 0,00 0,00 

Неутрошена средства из претходних година 9.926.000,00 27.327.471,00 27.327.471,00 

Издаци за отплату главнице  дуга 0,00 0,00 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 9.926.000,00 27.327.471,00 27.327.471,00 

 



 

 
По II.  ребалансу буџета извршене су измене у члану2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

Општи 

део1.приходи ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2018.ГОДИНУ                  

Економска 

класификација 

ОПИС 

приходи из извора 

01,05-08-,9-12и 

13/15 на редовном 

рачуну буџета-  

Први ребаланс 

приходи из 

извора 04,05-

08-,9-12и 

13/15 на 

наменским 

подрачунима 

буџета  и 

буџетских 

корисника  

Први 

ребаланс 

Укупна 

средства-  

Први 

ребаланс 

приходи из 

извора 01,05-08-

,9-12и 13/15 на 

редовном рачуну 

буџета-  Други 

ребаланс 

приходи из 

извора 04,05-08-

,9-12и 13/15 на 

наменским 

подрачунима 

буџета  и 

буџетских 

корисника  

Други ребаланс 

Укупна 

средства-   

Други 

ребаланс 

732000 Донације од међународних организација             

732150 

текуће донације од међународних организација у корист 

општине     0,00 2.013.322,00   2.013.322,00 

732250 

капиталне донације од међународних организација у 

корист општине 5.793.000,00 7.421.845,00 13.214.845,00 3.779.678,00 7.421.845,00 11.201.523,00 

  УКУПНО 5.793.000,00 7.421.845,00 13.214.845,00 5.793.000,00 7.421.845,00 13.214.845,00 

733000 Трансфери од других нивоа власти             

733151 

Текући ненаменски трансфери  од Републике у корист 

општина 340.169.920,00   340.169.920,00 340.169.920,00   340.169.920,00 

733154 

Текући наменски трансфери , у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина 10.000.000,00   10.000.000,00 23.189.197,00   23.189.197,00 

733251 

Капитални наменски трансфери , у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина 50.166.116,00   50.166.116,00 36.976.919,00   36.976.919,00 

  
УКУПНО 

400.336.036,00 0,00 400.336.036,00 400.336.036,00 0,00 400.336.036,00 

732000 Донације од међународних организација             

732150 

текуће донације од међународних организација у корист 

општине     0,00 2.013.322,00   2.013.322,00 

732250 

капиталне донације од међународних организација у 

корист општине 5.793.000,00 7.421.845,00 13.214.845,00 3.779.678,00 7.421.845,00 11.201.523,00 

  
УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2018. годину  

599.136.243,00 13.990.645,00 613.126.888,00 602.426.563,00 10.700.325,00 613.126.888,00 

 

                               

ПЛАН РАСХОДА ЗА 

2018.ГОДИНУ       

Економска 

класификација 
ОПИС 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета Први 

ребаланс 

расходи средства из 

извора 04,05-08-,9-

12и 13 са наменских 

подрачуна буџета  и 

буџетских 

корисника Први 

ребаланс 

Укупна јавна 

средства Први 

ребаланс 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета 

Други ребаланс 

расходи средства из 

извора 04,05-08-,9-

12и 13 са наменских 

подрачуна буџета  и 

буџетских 

корисника Други 

ребаланс 

Укупна јавна 

средстваДруги 

ребаланс 

1 

2 



 

 
  РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ             

413 Накнаде у натури 618.000,00 0,00 618.000,00 368.000,00 0,00 368.000,00 

414 

Социјална давања 

запосленима 2.508.000,00 1.075.000,00 3.583.000,00 2.308.000,00 1.075.000,00 3.383.000,00 

415 Накнаде за запослене 590.000,00 0,00 590.000,00 540.000,00 0,00 540.000,00 

416 

Накнаде за рад скупштинских 

тела и комисија, награде и 

бонуси. 5.367.500,00 5.000,00 5.372.500,00 5.567.500,00 5.000,00 5.572.500,00 

  УКУПНО 113.027.578,00 1.080.000,00 114.107.578,00 112.727.578,00 1.080.000,00 113.807.578,00 

  

КОРИШЋЕЊЕ РОБА И 

УСЛУГА     0,00     0,00 

421 Стални трошкови 13.087.804,00 154.050,00 13.241.854,00 13.237.804,00 154.050,00 13.391.854,00 

422 Трошкови путовања 4.407.900,00 238.300,00 4.646.200,00 4.459.740,00 238.300,00 4.698.040,00 

423 Услуге по уговору 27.046.751,00 697.200,00 27.743.951,00 29.918.106,00 697.200,00 30.615.306,00 

424 Специјализоване услуге 14.272.651,00 227.730,00 14.500.381,00 16.133.694,00 227.730,00 16.361.424,00 

425 Услуге за одржавање 76.791.626,00 161.000,00 76.952.626,00 78.271.970,00 161.000,00 78.432.970,00 

426 Материјал 11.475.533,00 424.200,00 11.899.733,00 12.075.533,00 424.200,00 12.499.733,00 

  УКУПНО 147.082.265,00 1.902.480,00 148.984.745,00 154.096.847,00 1.902.480,00 155.999.327,00 

  

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

КОРПОРАЦИЈАМА             

451 

Субвенције јавним 

нефинансијским 

корпорацијама 33.830.356,00 0,00 33.830.356,00 32.730.356,00 0,00 32.730.356,00 

  УКУПНО 37.130.356,00 0,00 37.130.356,00 36.030.356,00 0,00 36.030.356,00 

  

ДОНАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ     0,00     0,00 

482 Порези и таксе 2.346.500,00 26.000,00 2.372.500,00 4.386.148,00 26.000,00 4.412.148,00 

  УКУПНО 78.763.373,00 61.000,00 78.824.373,00 80.803.021,00 61.000,00 80.864.021,00 

  ОСНОВНА СРЕДСТВА     0,00     0,00 

511 Зграде и грађевински објекти 53.243.510,00 7.421.845,00 60.665.355,00 39.977.824,00 7.421.845,00 47.399.669,00 

512 Машине и опрема 10.849.119,00 215.000,00 11.064.119,00 19.860.523,00 215.000,00 20.075.523,00 

541 Земљиште 7.129.920,00   7.129.920,00 3.729.972,00   3.729.972,00 

  УКУПНО 72.022.549,00 7.656.845,00 79.679.394,00 64.368.319,00 7.656.845,00 72.025.164,00 

  

УКУПНО РАСХОДИ ЗА 

2018.ГОДИНУ 602.426.563,00 10.700.325,00 613.126.888,00 602.426.563,00 10.700.325,00 613.126.888,00 

 

 

 

 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 

 

По II.  ребалансу буџета извршене су измене у члану2. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину  по програмима дате ниже у табеларном прегледу: 

 



 

 

Назив 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета Први 

ребаланс 

расходи средства 

из извора 04,05-

08-,9-12и 13 са 

наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника Први 

ребаланс 

Укупна јавна 

средства Први 

ребаланс 

расходи средства из 

извора 01,05-08-,9-

12и 13 са редовног 

рачуна буџета 

други ребаланс 

расходи средства 

из извора 04,05-

08-,9-12и 13 са 

наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника други  

ребаланс 

Укупна јавна 

средства други  

ребаланс 

3 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 

Програм 1.  Локални развој и просторно планирање 9.869.408,00 0,00 9.869.408,00 7.769.408,00 0,00 7.769.408,00 

Програм 2.  Комунална делатност 24.072.635,00   24.072.635,00 25.072.635,00   25.072.635,00 

Програм 3.  Локални економски развој 4.300.000,00   4.300.000,00 12.606.667,00   12.606.667,00 

Програм 4.  Развој туризма 3.956.168,00 100.000,00 4.056.168,00 3.956.168,00 100.000,00 4.056.168,00 

Програм 5.  Развој пољопривреде 16.458.478,00   16.458.478,00 15.430.529,00   15.430.529,00 

Програм 6.  Заштита животне средине 18.992.849,00   18.992.849,00 17.992.849,00   17.992.849,00 

Програм 7.  Путна инфраструктура 103.504.282,00   103.504.282,00 89.588.444,00   89.588.444,00 

Програм 8.  Предшколско васпитање 27.977.652,00 8.648.525,00 36.626.177,00 27.977.652,00 8.648.525,00 36.626.177,00 

Програм 9.  Основно образовање 21.428.000,00   21.428.000,00 21.428.000,00   21.428.000,00 

Програм 10. Средње образовање 4.622.318,00   4.622.318,00 4.622.318,00   4.622.318,00 

Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 111.562.079,00   111.562.079,00 113.113.115,00   113.113.115,00 

Програм 12.  Примарна здравствена заштита 14.602.972,00   14.602.972,00 14.602.972,00   14.602.972,00 

Програм 13.  Развој културе 49.882.943,00 1.951.800,00 51.834.743,00 49.882.943,00 1.951.800,00 51.834.743,00 

Програм 14.  Развој спорта и омладине 48.322.200,00 0,00 48.322.200,00 48.322.200,00 0,00 48.322.200,00 

Програм 15.  Локална самоуправа 112.278.987,00   112.278.987,00 119.465.071,00   119.465.071,00 

Програм 16.  Политички систем локалне самоуправе 30.595.592,00   30.595.592,00 30.595.592,00   30.595.592,00 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  602.426.563,00 10.700.325,00 613.126.888,00 602.426.563,00 10.700.325,00 613.126.888,00 

 

Члан 3. Мења се и гласи 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицитаиз члана 1. Овеодлуке у износу од  27.327.471,00динара, за финансирање отплату дуга у износу од 0,00 динара и набавку финансијске 

имовине у износу од 0,00 динара, обезбедиће се из донација у износу од динара  0,0и нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу од 27.327.471,00динара. 

Члан 4. 

 

Општина у 2018 години н еочекује средства из развојне помоћи ЕУ, у случају даће  иста бити обезбеђена у складу са законом биће обезбеђене потребне апропријације. 

Члан 5.   

По II.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 5. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину   код  капиталних  пројеката период 2018-2020 датих ниже у табеларном 

прегледу: 

 

 

 

  



 

 

Р.бр 

Ек. 

Класи

фи 

кација 
ОПИС 

Извори 

финанси

рања 

Година 

почетка 

финансир

ања 

пројекта 

Година 

завршетк

а 

финанси

рања 

пројекта 

Укупна 

вредност 

пројекта 

Уговорени 

рок 

завршетка 

(месец-

година)  

Реализова

но 

закључно 

са 

31.12.2016

. године 

 2018  2019  2020 

1  2  3 4 5 6 7 10 11 12 

 
 А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ   

        

 

511 Замена спољних прозора и врата и уградња клима уређаја на 

згради општине Босилеград 

07 
2018 

 
1.417.536   0 1.417.536 

 
0 

 

512 Замена спољних прозора и врата и уградња клима уређаја на 

згради општине Босилеград 

07 
2018 

 
3.516.984 

  
3.516.984 

  

 

512 Унапређење остваривања права бугарске националне мањине у 

општини Босилеград 

06 
2018 

 
10.800 

  
10.800 

  

 

511 Реализација пројекта-Реконструкција ,санација и адаптација 

зграда здравства- Стари стационар 

 

01 и 07 

  
1.151.036 

 
0 1.151.036 

  

 

511 Израда фекалне канализације насеља Магурка, Изворштица и 

Добри Дол 

01 и 07 
2018 2019 6.269.000   0 1.000.000 5.269.000 0 

 
511 Израда фекалне канализације насеља Радичевци 01 и 07 2018 2019 2.000.000   0 500.000 1.500.000 0 

 

511 и 

512 

Подршка присилним мигрантима и унапређење система 

управљања миграцијама –реконструкција објекта бр3 

ПО+П+Пк“стара болница“ 

01 и 07 
2018 2018 1.172.901   0 485.016 0 0 

 

541 Експропријација за просецање нове улице од Радничке до 

Душанове и крак изнад "Кобоса" према "Здравље" 

01 и 07 
2018 2018 3.729.972   0 3.729.972 0 0 

 

511 Израда атмосферске канализације у улици Христо Ботев у 

Босилеграду-I део  I фазе 

 

01 и 07 
2018 2018 

1.500.000 
  

1.500.000 
  

 

511 Пројекат "Израда приступних саобраћајница за мост у Душановој 

улици   

 

01 и 07 
2018 2018 12.437.886 

  
10.198.238 

  

 

511 Изградња нове улице "Просецање,земљани радови са асф.од 

Душанове   Радничке идр. 

 

01 и 07 
2018 2018 10.334.080 

  
34.080 

  

 

512 Реализација пројекта " Мере популационе политике ЈЛС-

подршка  привреди и пољопривреди кроз економско 

оснаживање породичих пољопривредних газдинства и 

покретање породичног бизниса   
 

01 и 07 

2018 2018 8.166.667 
  

8.166.667 
  

 

II.ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 6. 

 

 

По II.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 6. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину  и то наекономским класификацијама датих ниже у табеларном прегледу: 

1 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД               

ПОСЕБАН ДЕО                   



 

 
р
а
зд
ео

 

Г
л
а
в
а
 

п
р
о
г
р
а
м
ск
а

 к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а

  

к
л
а
си
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

О П И С 

расходи 

средства 

из 

извора 

01,05-

08-,9-

12и 13 

са 

редовног 

рачуна 

буџета  

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног 

рачуна буџета 

Први ребаланс 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника 

Први 

ребаланс 

Укупна јавна 

средства Први 

ребаланс 

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног 

рачуна буџета 

други 

ребаланс 

расходи 

средства из 

извора 04,05-

08-,9-12и 13 

са наменских 

подрачуна 

буџета  и 

буџетских 

корисника 

други  

ребаланс 

Укупна јавна 

средства други  

ребаланс 

1 2   3 4 5 6               

            

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

Извршни и законодавни 

органи ЈББК 65944               

            

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ               

1 1.01 

2101-

0001 110     

Функционисање скупштине 

              

      110     

извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални 

послови и спољни послови               

      110 11 424 Остале специјализоване услуге   590.000,00   590.000,00 600.000,00   600.000,00 

        12 425 Текуће поправке   150.000,00   150.000,00 140.000,00   140.000,00 

            Укупно за програм 16   11.563.265,00 0,00 11.563.265,00 11.563.265,00 0,00 11.563.265,00 

            УКУПНО РАЗДЕО 1   11.563.265,00 0,00 11.563.265,00 11.563.265,00 0,00 11.563.265,00 

    2101       

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ               

    

2101-

0002 110     

Функционисање  извршних 

органа ЈББК 04601               

      110     

извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални 

послови и спољни послови               

      110 42 423 Услуге по уговору   1.002.000,00   1.002.000,00 993.248,00   993.248,00 

      110 43 424 Специјализоване услуге    590.000,00   590.000,00 598.752,00   598.752,00 

            Укупно за програм 16   12.387.927,00   12.387.927,00 12.387.927,00   12.387.927,00 

            УКУПНО РАЗДЕО 3   12.387.927,00 0,00 12.387.927,00 12.387.927,00 0,00 12.387.927,00 

                            

            УКУПНО РАЗДЕО 4   1.282.100,00   1.282.100,00 1.282.100,00   1.282.100,00 

5           

Општинска управа    ЈББК 

04602               

            

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА               

5 1.01 0602- 130     Функционисање локалне               



 

 
0001 самоуправе и градских 

општина 

      130     

извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални 

послови и спољни послови               

      130 60 416 Јубиларне награде   517.500,00   517.500,00 717.500,00   717.500,00 

      130 61 421 Стални трошкови   7.085.100,00   7.085.100,00 6.885.100,00   6.885.100,00 

      130 63 423 

Услуге по уговору ( 

приправници волонтери , 

остале стручне услуге 

репрезентација, поклони идр.)   13.771.550,00   13.771.550,00 14.771.550,00   14.771.550,00 

            Укупно за функцију 130   80.944.757,00 0,00 80.944.757,00 81.944.757,00 0,00 81.944.757,00 

5     474     Пројекти 0602-П               

    

0602-

П6 

474 301 425 

Замена спољних прозора и 

врата и уградња клима уређаја 

на згради општине Босилеград         490.344,00   490.344,00 

    474 302 511 

Замена спољних прозора и 

врата и уградња клима уређаја 

на згради општине Босилеград         1.417.536,00   1.417.536,00 

    474 81 512 

Замена спољних прозора и 

врата и уградња клима уређаја 

на згради општине Босилеград   1.585.100,00   1.585.100,00 3.516.984,00   3.516.984,00 

    

0602-

П7 

474 303 421 

Унапређење остваривања 

права бугарске националне 

мањине у општини Босилеград         50.000,00   50.000,00 

    474 304 422 

Унапређење остваривања 

права бугарске националне 

мањине у општини Босилеград         51.840,00   51.840,00 

    474 305 423 

Унапређење остваривања 

права бугарске националне 

мањине у општини Босилеград         1.573.440,00   1.573.440,00 

    474 306 424 

Унапређење остваривања 

права бугарске националне 

мањине у општини Босилеград         570.240,00   570.240,00 

    474 307 512 

Унапређење остваривања 

права бугарске националне 

мањине у општини Босилеград         100.800,00   100.800,00 

            Укупно за пројекте   1.585.100,00 0,00 1.585.100,00 7.771.184,00 0,00 7.771.184,00 

            

Извори  финансирања за 

функцију 474               

            01-Приходи из буџета         569.360,00     

            07  Трансфери министарства         5.424.864,00     

            Донације         1.776.960,00     

            

нераспоређени вишак из 

претходне године               

            Укупно за програм 15   100.474.150,00 0,00 98.889.050,00 107.660.234,00 0,00 99.889.050,00 



 

 

            

Програм 14 Развој спорта и 

омладине               

5 1.02 1301 474     

Програм14  Развој спорта и 

омладине-Проекти               

5   

1301-

П4 474 285 423 

Реализација пројекта 

"Промоција традиционалних 

производа током 

манифестације- освајање 

планинског врха Црноок 

(1881м)2018"   236.362,00   236.362,00 236.362,00   236.362,00 

            

Извори  финансирања за 

функцију 474               

            01-Приходи из буџета               

            Донације         236.362,00     

            07  Трансфери министарства               

            Укупно функција 474   7.346.272,00 0,00 7.346.272,00 7.346.272,00 0,00 7.346.272,00 

            Укупно за програм 14   48.322.200,00 0,00 48.322.200,00 48.322.200,00 0,00 48.322.200,00 

            

Програм  11Социјална и 

дечја заштита               

5 1.05   474     0901-Пројекти               

5 1.05 0901-

П5 

  

288 421 

Пројекат"Подршка присилним 

мигрантима и унапређење 

система управљања 

миграцијама-стални трошкови   186.754,00 0,00 186.754,00 486.754,00 0,00 486.754,00 

5 1.05 

  

292 511 

Пројекат"Подршка присилним 

мигрантима и унапређење 

система управљања 

миграцијама-машине и опрема   21.280,00 0,00 21.280,00 121.280,00 0,00 121.280,00 

5 1.05 
0901-

П6 

  

308 426 

Реализација пројекта-

Реконструкција ,санација и 

адаптација зграда здравства- 

Стари стационар      0,00 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 

5 1.05 

  

309 511 

Реализација пројекта-

Реконструкција ,санација и 

адаптација зграда здравства- 

Стари стационар-прикључак 

на ВиК мрежу      0,00 0,00 551.036,00 0,00 551.036,00 

            Укупно за пројекте 474   1.478.440,00 0,00 1.478.440,00 3.029.476,00 0,00 3.029.476,00 

            

Извори  финансирања за 

функцију 474               

            01-Приходи из буџета          551.036,00     

            

07  Трансфери других нивоа 

власти         1.000.000,00     

            Донације               

            

нераспоређени вишак из 

претходне године         1.478.440,00     



 

 
            Укупно за програм 11   111.562.079,00 0,00 111.562.079,00 113.113.115,00 0,00 113.113.115,00 

          463 

Програм 9 Основно 

образовање               

5 1.07 

2002-

0001       

ПА 0001 Функционисање 

основних школа               

      912 140   

411Плате, нак. и додаци 

запослених   1.167.000,00   1.167.000,00 1.336.000,00   1.336.000,00 

      912 141   412Социјални доприноси   209.000,00   209.000,00 240.000,00   240.000,00 

      912 145   421-Стални трошкови   6.720.000,00   6.720.000,00 6.020.000,00   6.020.000,00 

      912 148   Специјализоване услуге   472.000,00   472.000,00 722.000,00   722.000,00 

      912 154   512-Машине и опрема   500.000,00   500.000,00 1.200.000,00   1.200.000,00 

            Укупно за функцију 912   21.428.000,00   21.428.000,00 21.428.000,00   21.428.000,00 

            Укупно заПА 2002-0001   21.428.000,00   21.428.000,00 21.428.000,00   21.428.000,00 

            Укупно за програм 9   21.428.000,00 0,00 21.428.000,00 21.428.000,00 0,00 21.428.000,00 

            

ПРОГРАМ 7 ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА               

5 1.08 

0701-

0001 360     

Управљање саобраћајном 

инфраструктуром               

    

0701-

П2 

474 310 423 

Пројекат "Изградња прилазних 

саобраћајница за мост преко 

реке Драговиштице у 

Душановој улици  )       0,00 140.000,00 0,00 140.000,00 

    474 311 424 

Пројекат "Изградња прилазних 

саобраћајница за мост преко 

реке Драговиштице у 

Душановој улици  )       0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

    474 312 482 

Пројекат "Изградња прилазних 

саобраћајница за мост преко 

реке Драговиштице у 

Душановој улици  )       0,00 2.039.648,00 0,00 2.039.648,00 

    474 163 511 

Пројекат "Изградња прилазних 

саобраћајница за мост преко 

реке Драговиштице у 

Душановој улици  )   12.653.776,00 0,00 12.653.776,00 10.198.238,00 0,00 10.198.238,00 

    

0701-

П3 474 164 511 

Изградња нове улице 

"Просецање,земљани радови 

са асф.од Душанове   Радничке 

идр.   10.334.080,00   10.334.080,00 34.080,00   34.080,00 

    

0701-

П4 474 165 541 

Пројекат експропријација за 

просецање нове улице од 

Душанове до  Радничке  )-

земљиште   7.129.920,00   7.129.920,00 3.729.972,00   3.729.972,00 

            Укупно за функцију 474   32.069.776,00 0,00 32.069.776,00 18.153.938,00 0,00 18.153.938,00 

            Укупно за програм 7   103.504.282,00 0,00 103.504.282,00 89.588.444,00 0,00 89.588.444,00 

5 1.09 

0401-

П1 474 171 511 

Израда фекалне канализације 

насеља Магурка и Изворштица   2.500.000,00   2.500.000,00 1.000.000,00   1.000.000,00 



 

 
и насеља Добри Дол 

5 1.09 

0401-

П2 474 172 511 

Израда фекалне канализације 

насеља Радичевци   1.500.000,00   1.500.000,00 500.000,00   500.000,00 

5 1.09 

0401-

П6 474 313 511 

Израда атмосферске 

канализације у улици Христо 

Ботев у Босилеграду-I део  I 

фазе       0,00 1.500.000,00   1.500.000,00 

            Укупно за0401-пројекте   5.178.000,00 0,00 5.178.000,00 4.178.000,00 0,00 4.178.000,00 

            Укупно запрограм 6   16.192.849,00 0,00 16.192.849,00 15.192.849,00 0,00 15.192.849,00 

            

Програм 5 Развој 

пољопривреде               

    

0101-

П3 474   424 

Пројекат"Мере поправке и 

уређење земљишта  на 

територији општине 

Босилеград"         1.072.051,00   1.072.051,00 

            

Извори  финансирања за 

функцију 474               

            Приходи из буџета         312.681,00     

            

07  Трансфери других нивоа 

власти          759.370,00     

            Укупно за функцију 474   500.000,00 0,00 500.000,00 1.572.051,00 0,00 1.572.051,00 

            Укупно запрограм 5   10.058.478,00 0,00 10.058.478,00 11.130.529,00 0,00 11.130.529,00 

            

ПРОГРАМ 3 ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ               

            Пројекти 

    

1501-

П1 

474 314 423 

Реализација пројекта " Мере 

популационе политике ЈЛС-

промоција резултата  пројекта       0,00 166.667,00   166.667,00 

    474 315 512 

Реализација пројекта " Мере 

популационе политике ЈЛС-

проширење мреже установа за 

предшколско васпитање и 

додатно опремање       0,00 2.000.000,00   2.000.000,00 

    474 316 512 

Реализација пројекта " Мере 

популационе политике ЈЛС-

проширење мреже 

реконструкција  игралишта       0,00 2.000.000,00   2.000.000,00 

    

  

474 317 512 

Реализација пројекта " Мере 

популационе политике ЈЛС-

подршка  привреди и 

пољопривреди кроз економско 

оснаживање породичих 

пољопривредних газдинства и 

покретање породичног 

бизниса  набавка опреме за 

пољопривреду       0,00 4.000.000,00   4.000.000,00 

    1501- 474 318 424 Реализација пројекта "       0,00 140.000,00   140.000,00 



 

 
П2 Партнерство и изградња 

капацитета на регионалном и 

локалном нивоу" 

            

Извори  финансирања за ПА 

1502-0002. ,1502-П1,1502-П2 и 

функцију 474               

           01  01-Приходи из буџета          1.773.334,00     

            

07  Трансфери од других нивоа 

власти         6.533.333,00     

            Укупно за функцију  474   0,00 0,00 0,00 8.306.667,00 0,00 8.306.667,00 

            Укупно за програм 3   4.300.000,00 0,00 4.300.000,00 12.606.667,00 0,00 12.606.667,00 

            

Програм 2 Комунална 

делатност               

5 1.13         пројекти 0601-П               

    

1102-

П4 474 199 425 

Текуће поправке и одржавање 

приступних путева,водоводне 

и канализационе мреже   1.000.000,00   1.000.000,00 2.000.000,00   2.000.000,00 

            Укупно за пројекте474   7.139.742,00 0,00 7.139.742,00 8.139.742,00 0,00 8.139.742,00 

            Укупно за програм 2   24.072.635,00 0,00 24.072.635,00 25.072.635,00 0,00 25.072.635,00 

            

Програм 1 Локални развој и 

просторно планирање               

5 1.14 проекти   

    

1101-

П8 474 211 511 

Израда елабората енергетске 

ефикасности зграде општине 

Босилеград   100.000,00   100.000,00 110.000,00   110.000,00 

    

1101-

П9 474 212 511 

Пројекти за развој општине 

који у моменту доношења 

одлуке нису могли бити 

планирани    2.000.000,00   2.000.000,00 500.000,00   500.000,00 

    

1101-

П12 474 300 511 

Пројекат израда прве измене 

плана генералне регулације 

Босилеграда (извор 07-

231.000дин. и извор 01-

231.000дин.)   462.000,00   462.000,00 462.000,00   462.000,00 

            Укупно за функцију 474   7.169.408,00 0,00 7.169.408,00 5.069.408,00 0,00 5.069.408,00 

            Укупно запрограм 1   9.869.408,00 0,00 9.869.408,00 7.769.408,00 0,00 7.769.408,00 

            УКУПНО глава 1   481.941.085,00 0,00 481.941.085,00 484.041.085,00 0,00 484.041.085,00 

            

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА 

РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ               

5 3.01         

Програм 5 Развој 

пољопривреде               

5 3.01 

0101-

0002 421     

ПА 0002 Мере подршке 

руралном развоју- Буџетски  

Фонд за развој пољопривреде               

      421 220 451 

Капиталне субвенције за 

пољопривреду   4.800.000,00   4.800.000,00 3.700.000,00   3.700.000,00 



 

 
            Укупно заПА0101-0002   5.400.000,00   5.400.000,00 4.300.000,00   4.300.000,00 

5 3.01         пројекти 0601-П               

5 3.01 

0101-

П1 474 221 512 

Пројекат"Помоћ фармерима у 

знању, технологијама и 

репроматеријалу    1.000.000,00   1.000.000,00 0,00   0,00 

            Укупно заП-1   1.000.000,00   1.000.000,00 0,00   0,00 

            укупно за главу3:   6.400.000,00 0,00 5.400.000,00 4.300.000,00 0,00 4.300.000,00 

            

Друштвена брига о деци     

ЈББК 04641               

            

ПРОГРАМ 8 

ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ               

5 5.01 

2001-

0001 911     

 ПА Функционисање 

предшколских установа                

      911 231 413 

Накнада  за превоз на посао и 

са посла-маркица   568.000,00 0,00 568.000,00 318.000,00 0,00 318.000,00 

      911 232 414 Социјална давања запосленима   835.000,00 1.000.000,00 1.835.000,00 635.000,00 1.000.000,00 1.635.000,00 

      911 233 415 

Накнада трош. за превоз на 

посао и са посла   240.000,00 0,00 240.000,00 190.000,00 0,00 190.000,00 

      911 319 511 Зграде и грађевински објекти       0,00 500.000,00   500.000,00 

            Укупно за програм 8   27.977.652,00 8.648.525,00 36.626.177,00 27.977.652,00 8.648.525,00 36.626.177,00 

            Укупно заглаву 5   27.977.652,00 8.648.525,00 36.626.177,00 27.977.652,00 8.648.525,00 36.626.177,00 

            укупно за главу8:   10.522.737,00 0,00 10.522.737,00 10.522.737,00 0,00 10.522.737,00 

            УКУПНО РАЗДЕО 5   570.448.871,00 10.700.325,00 580.149.196,00 570.448.871,00 10.700.325,00 581.149.196,00 

        УКУПНО   602.426.563,00 10.700.325,00 613.126.888,00 602.426.563,00 10.700.325,00 613.126.888,00 

 

    Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, финансирани  из свих извора финансирања распоређују се по 

корисницима и врстама издатака, и то: 

III.РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

Члан 7. 

По I I.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 7. Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину    дате су  ниже у табеларном прегледу: 

Одлуком планира се уступање јавне имовине без накнаде у складу са Законом   на дужи временски период у циљу реализације инвестиција од јавног значаја за Општину 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА  

Назив 

Шифра 

Циљ Индикатор 

Вред
ност 

у 

базн
ој 

годи

ни(2

014) 

Циљ
ана 

вред

ност 
2015 

Циљ
ана 

вред

ност 
2016 

Циљ
ана 

вред

ност 
2017 

расходи 

средства из 
извора 01,05-

08-,9-12и 13 са 

редовног 
рачуна буџета  

расход 

с-ва из 

извора 
04,05-

08-,9-

12и 13 

са нам. 

подрач  

Укупна јавна 

средства 

расходи 

средства из 

извора 01,05-

08-,9-12и 13 

са редовног 

рачуна 

буџета  

расход с-ва 

из извора 

04,05-08-

,9-12и 13 

са нам. 

подрач 

Укупна 

јавна 

средства 

Програ
м 

 

Програ

мска 
активн

ост/  

Пројек
ат 

3 1 2             4,00 6,00 7,00 4,00 6,00 7,00 

Програм 1.  Локални развој и 

просторно планирање 

1101               

9.869.408,00 0,00 9.119.408,00 7.769.408,00 0,00 7.769.408,00 

Израда елабората енергетске 
ефикасности зграде општине 

1101 

1101-

П8 

Плански и 

урбанистички 

развој локалне 

Повећање 

покривености 

територије 

не да да да 

100.000,00   100.000,00 110.000,00   110.000,00 



 

 
заједнице   планском 

документ. 

Пројекти за развој општине који 

у моменту доношења одлуке 

нису могли бити планирани  

1101 

1101-

П9 

Развој локалне 

заједнице у складу 

са усвојеном 

стратегијом развоја  

Усвојена 

стратегија 

развоја локалне 
заједнице  

не да да да 

2.000.000,00   2.000.000,00 500.000,00   500.000,00 

Програм 2.  Комунална 

делатност 

  

  

Максимална могућа 

покривеност 

корисника и 

територије 

услугама  

Степен покрив. 

кор. услугом 

јавне расвете 
(бр.  домаћ. 

Об.услугом у 

односу на ук. 

бр.домаћ. у 

општини 80 83 86 90 24.072.635,00 0,00 24.072.635,00 25.072.635,00 0,00 

25.072.635,0

0 

Текуће поправке и одржавање 

приступних путева, водоводне 
мреже 

601 

0601-

П4 

            

1.000.000,00   1.000.000,00 2.000.000,00   2.000.000,00 

Програм 3. Локални економски 

развој 

  

  

            

4.300.000,00 0,00 4.300.000,00 12.606.667,00 0,00 

12.606.667,0

0 

Реализација пројекта " Мере 

популационе политике ЈЛС-

подршка  привреди и 

пољопривреди кроз 

економско оснаживање 

породичих пољопривредних 

газдинства и покретање 

породичног бизниса   

1501 

1501-

П1 

Повећање  

запослености на 

територији 

града/општине 

Број 

евидентираних 

незапослених 

лица на 

евиденцији 

НСЗ 

(разврстаних 

по полу) 

              8.166.667,00   8.166.667,00 

Реализација пројекта " 

Партнерство и изградња 

капацитета на регионалном и 

локалном нивоу" 

1501 

1501-

П2 

Повећање  

запослености на 
територији 

града/општине 

Број 

евидентираних 

незапослених 

лица на 

евиденцији 

НСЗ 

(разврстаних 

по полу)                140.000,00   140.000,00 

Програм 5.  Развој 

пољопривреде 

101               

16.458.478,00 0,00 16.458.478,00 15.430.529,00 0,00 

15.430.529,0

0 

Пројекат"Мере поправке и 

уређење земљишта  на 

територији општине 

Босилеград" 

101 

0101-

П3 

Спровођење 

усвојене пољ. пол. 

и политике рур. 

развоја на подручју 

локалне самоуправе  

Број 

регистрованих 

пољопривредн
их газдинстава 

(разврстаних 

по полу) 10 1           1.072.051,00   1.072.051,00 

Програм 6.  Заштита животне 
средине 

401               

18.992.849,00 0,00 18.992.849,00 17.992.849,00 0,00 

17.992.849,0

0 

Израда фекалне канализације 
насеља магурка и Изворштица 

испод пута 

401 0401-

П1 

Испуњење обавеза 

у складу са 

законима у домену 

постојања 

стратешких и 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да     

2.500.000,00   2.500.000,00 1.000.000,00   1.000.000,00 



 

 
оперативних 

планова као и мера 

заштите 

Израда фекалне канализације 
насељаРадичевци   

0401-

П2 

Испуњење обавеза 

у складу са 

законима у домену 

постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и мера 

заштите 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да     

1.500.000,00   1.500.000,00 500.000,00   500.000,00 

Израда атмосферске 

канализације у улици 

Христо Ботев у Босилеграду-

I део  I фазе 

  

0401-

П6 

Испуњење обавеза 

у складу са зак.има 

у домену постојања 

стратешких и 

оперативних 

планова као и мера 

заштите 

Донет локални 

еколошки 

акциони план не 

да     

      1.500.000,00   1.500.000,00 

Програм 7.  Путна 

инфраструктура 

701               

103.504.282,00 0,00 103.504.282,00 89.588.444,00 0,00 

89.588.444,0

0 

Пројекат "Израда приступних 

саобраћајница за мост у 

Душановој улици   

701 0701-

П2 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности  

oпштине   

        

12.653.776,00 0,00 12.653.776,00 12.437.886,00 0,00 

12.437.886,0

0 

Изградња нове улице 

"Просецање,земљани радови 

са асф.од Душанове   

Радничке идр. 

701 0701-

П3 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности    

      

10.334.080,00 0,00 10.334.080,00 34.080,00 0,00 34.080,00 

Пројекат експропријација за 

просецање нове улице од 

Душанове до  Радничке  )-

земљиште 

701 0701-

П4 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту 

доприноса социо 

Дужина 

изграђених 

саобраћајница 

које су у 

надлежности    

      

7.129.920,00 0,00 7.129.920,00 3.729.972,00 0,00 3.729.972,00 

Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 

901               

111.562.079,00 0,00 111.562.079,00 

113.113.115,0

0 0,00 

113.113.115,

00 

Пројекат"Подршка присилним 

мигрантима и унапређење 

система управљања 

миграцијама-Реконструкција 

објекта бр 3, По+П+Пк"стара 
болница   "   

0901-

П4 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

општине у складу 

надлежностима 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        485.016,00   

485.016,00 

485.016,00   

485.016,00 

Пројекат"Подршка 

присилним мигрантима и 

унапређење система 

управљања миграцијама-

машине и опрема   

0901-

П5 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 
општине у складу 

надлежностима 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        993.424,00   

993.424,00 

1.393.424,00   

1.393.424,00 



 

 
Реализација пројекта-

Реконструкција ,санација и 

адаптација зграда здравства- 

Стари стационар  
  

0901-

П6 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 
општине у складу 

надлежностима 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

            

0,00 

1.151.036,00   

1.151.036,00 

Програм14  Развој спорта и 

омладине-Проекти 

 1301 

 

48.322.200,00 0,00 48.322.200,00 48.322.200,00 0,00 

48.322.200,0

0 

Реализација пројекта 

"Промоција традиционалних 

производа током 

манифестације- освајање 

планинског врха Црноок 

(1881м)2018" 

  1301-

П4 

Подстицање и 

креирање услова за 

бављење спортом 

за све грађане 

општине 

Програм 

развоја спорта 
и акциони план 

развијен на 

нивоу општине 
и усвојен од 

стране 

скупштине 

не да     

236.362,00   236.362,00 236.362,00   236.362,00 

Програм 15.  Локална 
самоуправа 

602               
112.278.987,00 0,00 112.278.987,00 

119.465.071,0

0 
0,00 

119.465.071,

00 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина   

0602-

0001 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 
општине у складу 

надлежностима 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

  

      80.944.757,00   

80.944.757,00 

81.944.757,00   

81.944.757,0

0 

Замена спољних прозора и 

врата и уградња клима 

уређаја на згради општине 

Босилеград 
  

0602-

П6 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 
општине у складу 

надлежностима 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

        1.585.100,00   

1.585.100,00 

5.424.864,00   

5.424.864,00 

Унапређење остваривања 

права бугарске националне 

мањине у општини 

Босилеград 

  

0602-

П7 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

општине у складу 

надлежностима и 

пословима л.с. 

Број донетих  

аката органа и 

служби 

града/општине 

            

  

2.346.320,00   

2.346.320,00 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ                602.426.563,00 

10.700.

325,00 612.376.888,00 

602.426.563,0

0 

10.700.325,

00 

613.126.888,

00 

Члан 9. 

По II.  ребалансу Одлуке  о буџету општине Босилеград за 2018.годину чланови од 9 до36 остају непромењени.  

Члан 10. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „ Службеном гласнику града Врања“ и достављена Министарству финансија. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

Број:06-256/2018 

У Босилеграду, дана 14.09.2018. године  

 

                                                                                ПРЕДСЕДНИК,    

                                       Славчо Владимиров              


